

#### خطبه

#### منتظر اشد مجازات برای اوایش

#### سعودی هستیم

آیت‌الله سیداحمد خاتمی خطیب جمعه تهران در خطبه دوم نماز جمعه تهران به حادثه فرودگاه جده اشاره کرد و گفت: حادثه فرودگاه عربستان و بی‌حرمتی به دو زائر عزیز نوجوان، مسأله‌ای تلخ برای غیرت ایران اسلامی و لکه ننگی برای دولت عربستان است؛ شما اسم خودتان را «خادم‌الحرمین الشریفین» گذاشته‌اید که امید یک زائری که از زیارت خانه خدا و حرم نبوی برگشته است، اینچنین ردیابانه با او برخورد می‌کنید؟! به گزارش تسنیم، وی اضافه کرد: بحمدالله از ساعت اول ماجرا مسؤوَلان ما و بویژه بعثه مقام معظم رهبری در جریان قرار گرفتند و وظیفه‌شان را انجام دادند؛ این آخرین اهانت‌شان نیست، خطبای مسجدالحرام و مسجدالنبی هر جمعه به تشییع اهانت می‌کنند و هر جمعه به ایران اسلامی اهانت می‌کنند، نمی‌گذارند زائران ما در بیقع زیارتنامه بخوانند، به روحانیون کاروان که روح زیارت این عزیزان هستند، اهانت می‌کنند. به هر حال ما منتظریم طلی روزهای آینده شاهد اشد مجازات برای این ارادل و اوپاش باشیم اگر نه از نظام اسلامی و مجلس شورای اسلامی و دولت اسلامی انتظار برخورد قاطع با این دولت سرکش را داریم.

#### هسته‌ای

### تحریم‌های اخیر اتحادیه اروپا جدید و بر اساس اختلاف تفسیر از ژنو است

سیدعباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه ایران و عضو ارشد مذاکره‌کننده تیم هسته‌ای کشورمان در گفت‌وگو با شبکه خبر با اشاره به انتشار فک شیت آمریکایی گفت: آمریکایی‌ها این کار را به‌صورت مکتوب کردند و از قبل هم مقداری از آن را آماده کرده بودند، روایت ما که یک روایت واقعی است در صحبت‌های مفصل دکتر ظریف بیان شد. من نیز بیان کردم، ما فعلا بنای ارائه مکتوب آن را نداریم، ولی اگر لازم باشد چنین خواهیم کرد. به گزارش تسنیم، عراقچی به اقدام اخیر اتحادیه اروپایی در اضافه کردن افراد یا شرکت‌های جدید به فهرست تحریم‌ها اشاره و خاطر‌نشان کرد: در حالی که قرار بوده تحریم جدیدی اضافه نشود، ولی صرفا براساس یک اختلاف تفسیر در رابطه با توافقنامه ژنو، سواستفاده کردند و افراد و شرکت‌های جدیدی را به فهرست تحریم‌ها اضافه کردند. وی افزود: البته در این زمینه اختلاف تفسیر وجود دارد، ولی اینها از نظر ما حتماً تحریم‌های جدید است.

#### صالحی: حذف قلب رآکتور اراک

### برگشت‌پذیر نیست

علی‌اکبر صالحی با حضور در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری پنجشنبه‌شب شبکه ۲ سیما با اشاره به موضوع آب سنگین اراک گفت: در آب سنگین اراک، مخرنی که سوخت در آن قرار می‌گیرد تماش محل سوخت می‌شود و وقتی اورانیوم طبیعی است همه سطح مخرن را می‌پوشاند و طبق طراحی، سالی قریب به ۹ ن پلوتونیوم باید تولید می‌کرد. صالحی تصریح کرد: حذف قلب رآکتور اراک برگشت‌پذیر نیست و حذف آن منوط به اطمینان ما از اجرای تعهدات طرف مقابل است.

#### نقد بیانیه مطبوعاتی لوزان

### در دانشگاه تهران

بیانیه مطبوعاتی لوزان در دانشگاه تهران نقد و بررسی می‌شود. به گزارش تسنیم، در این مراسم که به همت انجمن اسلامی دانشجویان مستقل برگزار خواهد شد، سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت‌نظام، مهرداد بندرپاش نماینده مردم تهران و عضو هیات‌رئیسه مجلس و سعید زیباکلام عضو هیأت علمی دانشگاه تهران به سخنرانی خواهند پرداخت.

#### رأی گیری «سنا» درباره خلع ید

### اوباما درباره تحریم‌های ایران

کمیته روابط خارجی سنا سه‌شنبه آینده (۱۴ آوریل) درباره توافق هسته‌ای با ایران رأی‌گیری خواهد کرد. این رأی‌گیری به‌کنگره این فرصت را خواهد داد تا درباره توافق با ایران بازربینی‌های مورد نظر خود را انجام داده و درصورت به دست آوردن حد نصاب آرا مانع لغو تحریم‌های ایران توسط اوباما شود. به گزارش تسنیم، این طرح تاکنون به‌صورت رسمی از سوی ۹ سناتور دموکرات مورد حمایت قرار گرفته و تعدادی از دموکرات‌ها نیز به‌صورت ضمنی از آن حمایت کرده‌اند. با توجه به آمار و ارقام موجود به نظر می‌رسد درصورت ادامه شرایط موجود جمهوریخواهان تنها به ۴ رأی دیگر برای رسیدن به ۶۷ رأی مورد نظر و بی‌اثر کردن وتوی باراک اوباما نیاز دارند.

### «وطن امروز» از رفتار دوگانه دولت نسبت به ماجرای علی مطهری در شیراز و تعرض به ۲ نوجوان ایرانی در جده گزارش می‌دهد

# تبعیض

### واکنش دولتی‌ها به ماجرای علی‌مطهری

سه‌شنبه ۱۹ اسفند ۱۳۹۳	جهانشیر کدخدایور، معاون استاندار فارس	امروز در این باره جلسه داشتیم و بررسی می‌کنیم که طبق قانون برخورد شود.
سه‌شنبه ۱۹ اسفند ۱۳۹۳	سیدمحمد احمدی، استاندار فارس	حمازا از آقای مطهری دلجویی و با عوامل ایجادکننده این مشکل نیز برخورد می‌کنیم.
چهارشنبه ۲۰ اسفند ۱۳۹۳	حسینعلی امیری، قائممقام وزیر کشور	استاندار فارس برای توضیح چگونگی رخداد این اتفاق به تهران فراخوانده شد.
چهارشنبه ۲۰ اسفند ۱۳۹۳	حسینعلی امیری، قائممقام وزیر کشور	وزیر کشور از معاون امنیتی و انتظامی این وزارت‌خانه خواسته است هرچه سریع‌تر عوامل این واقعه شناسایی شوند.
چهارشنبه ۲۰ اسفند ۱۳۹۳	حسینعلی امیری، قائممقام وزیر کشور	تاکید وزیر کشور آن است که هر چه سریع‌تر با عوامل این اتفاق با مقصران دولتی و کسانی که در ایجاد امنیت، تعلل و مسامحه کرده‌اند برخورد قانونی صورت گیرد.
چهارشنبه ۲۰ اسفند ۱۳۹۳	معاون پارلمانی رئیس‌جمهور طی یادداشتی در روزنامه دولتی ایران نوشت	اگر با رفتارهای خودسرانه مانند انفاق شیراز مقابله نشود و رفتارهای غیرقانونی تکرار شود در کشوری با جمعیت نزدیک به ۸۰ میلیون نفر دیگر سنگ روی سنگ بند نخواهد شد.
جمعه ۲۲ اسفند ۱۳۹۳	محمدرضا صادق، مشاور رسانه‌ای رئیس‌جمهور	اگر استاندار فارس نتواند بزودی براساس اختیارات قانونی خود با خاطیان این مساله برخورد قانونی کند از باب مسؤولیت‌پذیری باید استعفا دهد.
شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۳	ابلاغ دستور روحانی به وزرای اطلاعات و کشور توسط نپاوندیان	این ماجرا نشان از برنام‌ریزی جدید افراطیون منحرف و مغفور علیه امنیت، آزادی، اخلاق محمدی و فرهنگ اسلامی است. فورا دستور دهید هر دو وزارت‌خانه، عوامل شرور، ناقض قانون و دشمن‌شادکن و همچنین نیروهای حامی و آمر پشت‌برده را شناسایی کنند و جهت اجرای عدالت به قوه قضائیه بسمیرند. ضمنا مسؤوَلان امنیتی استان که در این ماجرا مقصر یا تقصیر داشته‌اند تحت تعقیب قانون قرار گیرند. هر چه سریع‌تر گزارش امر به اینجناب و هیات وزیران ارائه گردد.
شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۳	ارسال رونوشت دستور روحانی	رونوشت این نامه خطاب به وزرای کشور و اطلاعات، دبیر شورا عالی امنیت ملی، علی مطهری و سرپرست مرکز بررسی‌های استراژژیک ارسال شد.
شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۳	تشکیل کمیته ویژه در وزارت کشور	حسینعلی امیری قائممقام وزیر کشور به دستور رئیس‌جمهور برای پیگیری این ماجرا اشاره کرد و گفت: «در اجرای دستور رئیس‌جمهوری، به وزیر کشور جهت رسیدگی به تعرض، اهانت و ضرب‌وشتم علی مطهری نماینده مجلس شورای اسلامی و نیز ایجاد بی‌نظمی در شهرستان شیراز، کمیته‌ای برای رسیدگی به این موضوع از سوی وزیر کشور تشکیل شد.
شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۳	اعزام کمیته وزارت کشور به شیراز	قائم‌مقام وزیر کشور: «وزیر کشور اعضای این کمیته را موظف به عزیمت به شیراز برای بررسی حادثه و تحقیق با همکاری مسؤوَلان محلی و شناسایی عاملان، آمران و مباشران حادثه کرده است.
شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۳	دستور وزیر کشور برای شناسایی و برخورد	قائم‌مقام وزیر کشور: «وزیر کشور همچنین در اجرای دستور رئیس‌جمهوری مقرر کرد تا قاصران یا مقصرین نیز شناسایی و به جدیت مطابق قانون با آنها برخورد شود.»
شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۳	توضیحات استاندار درباره جلسه تهران	استاندار فارس از سفر هیات <span></span> ی از طرف شورای امنیت کشور برای بررسی دقیق حادثه به شیراز خبر داد و گفت: در این هفته این هیات وارد شیراز خواهد شد و با مسؤولیت‌بنده به تمام ابعاد قضیه رسیدگی و آمر یا آمرین آن شناسایی و به دستگاه قضایی تسلیم خواهند شد.
شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۳	تاکید استاندار فارس بر برخورد با عاملان حمله به علی مطهری	ما مصمم به برخورد هستیم و در برخورد با کسی هم کوتاه نخواهم آمد اما کم‌انصافی است که گفته شود با هنجار شکنان و قانون‌شکنان مماشات می‌کنیم چرا که اصلا اینچنین نبوده است.

### واکنش دولتی‌ها به ماجرای تعرض جنسی به ۲ نوجوان ایرانی در فرودگاه جده

۱۸ فروردین ۱۳۹۴	توضیحات قشقاوی معاون وزیر امور خارجه	اگر چند روز تأخیر در اطلاع‌رسانی شده، از سر غفلت نبوده است. وزارت امور خارجه کار خود را به خوبی انجام داده است ولی آا ما مجاز هستیم این کار را انجام دهیم. این کار از نظر اخلاقی درست نبوده و باید اجازه خانواده داشته باشد. خوشبختانه در این مواقع، وزارت‌خانه بسیار دقیق و موفق عمل می‌کند؛ یعنی بلافاصله که ما از ماجرا مطلع شدیم، آقای مهاباسی، مسؤول کنسولگری ما در جده در صحنه میدانی حاضر و بعد هم خود سرکنسول وارد صحنه شد و دولت عربستان هم همکاری لازم را در این زمینه انجام داد.
۱۸ فروردین ۱۳۹۴	واکنش سازمان حج و زیارت	سازمان حج و زیارت تأکید می‌کند براساس تعهد مسؤوَلان ارشد کشور عربستان متخلفان بزودی محاکمه و با اشد مجازات با آنان برخورد خواهد شد.
۱۹ فروردین ۱۳۹۴	واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه	آخرین اطلاعات از تشکیل پرونده برای متهمان در یکی از شعب دادسرای مرتبط حکایت دارد؛ وزارت امور خارجه علاوه بر اعترافی رسمی و ارسال یادداشت اعترافی، کاردار عربستان را احضار و مراتب اعتراف شدید ایران به ایشان منتقل شد و از دولت عربستان خواستار تسریع اقدامات در روند مجازات متهمان شدیم.

امور خارجه مصلحت را بر سکوت و صرفا یک واکنش حداقلی از نسوی سخنگوی وزارت امور خارجه دیده‌اند. به هر حال این وقایع در حافظه تاریخی ملت ایران ثبت خواهد شد. اکنون که امسال همدلی و هم‌زبانی دولت و ملت نام نهدا شده است، لازم به نظر می‌رسد دولت محترم در اعلام انزجار نسبت به هتک‌حرمت ۲ نوجوان خواهد بود.

ایرانی توسط ماموران سعودی، خود را همدل و هم‌زبان با ملت کرده و واکنش صریح نشان داده و اقدام قاطعی صورت دهد. در این گزارش اقدامات دولت در قبال پرونده علی مطهری و پرونده ملی و بین‌المللی تجاوز در فرودگاه جده، از نظر می‌گذرد. قضاوت در این‌باره برعهده مخاطبان خواهد بود.

#### رهبر انقلاب در بیانات مهمی درباره مسأله هسته‌ای و تحولات یمن تأکید کردند

## لغو تحریم‌ها در روز توافق

## سیاست خارجی گفتند:

به‌جای اینکه از مظلوم حمایت کند، طرف ظالم را می‌گیرد اما آنها نیز در این‌ موضوع ضربه خواهند دید و شکست خواهند خورد. ایشان با اشاره خارجی منات و وقار نشان می‌دهند اما چند جوان بی‌تجربه امور آن کشور را در دست گرفته‌اند و دارند جنبه توحش را بر جنبه منات و ظاهر‌سازی غلبه می‌دهند که این کار قطعاً به ضررشان تمام خواهد شد. رهبر انقلاب اسلامی خطاب به دولت سعودی تأکید کردند: این حرکت در منطقه قابل قبول نیست و من هشدار می‌دهم که باید دست از حرکت جنایت‌آمیز در یمن بردارند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس به حمایت و دفاع آمریکا از دولت سعودی اشاره کردند و افزودند: این طبیعت آمریکاست که در همه قضایا فاجعه‌بار برآرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نقشه



رهبر انقلاب در بیانیه مطبوعاتی لوزان

#### اخبار

### نیروهای مسلح کسی را بین خودشان راه نمی‌دهند



رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: نیروهای مسلح ایران کسی را بین خودشان راه نمی‌دهند. سرلشکر سیدحسین فیروزآبادی،رئیس ستادکل نیروهای مسلح در حاشیه مراسم شانزدهمین سالگرد شهادت شهید صیاد شیرازی درباره ادعای بازرسی آژانس از مراکز نظامی ایران گفت: ایمن را یک روزنامه‌نما داخل کشور به‌نقل از یک روزنامه فاسق خارجی نقل کرده، چسرا می‌خواهید این موضوع را رسانه‌ای کنید، مگر نیروهای مسلح کسی را بین خودشان راه می‌دهند؟

#### فعالیت‌های نظامی هسته‌ای ایران

### باید بخشی از توافق نهایی باشد



جان کری، وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه با شبکه تلویزیونی پی‌بی‌اس گفت موضوع فعالیت‌های هسته‌ای مرتبط با مسائل نظامی گذشته ایران بخشی از توافق نهایی خواهد بود. وی افزود: اگر قرار به توافقی باشد باید این موضوع بخشی از آن باشد. کری درباره موضوعات باقی‌مانده گفت: این امر کار بیشتری می‌طلبد و احتمالاً سخت‌ترین بخش کار پیش‌روی ماست.

کری افزود: زمانی که من وزیر خارجه شدم، آنها ۲۰هزار سانتیفریوژ داشتند و حجم عمده‌ای از ذخایر اورانیوم با غنای ۲۰درصد اما اکنون آنها دیگر اورانیوم با غنای ۲۰ درصد ندارند، آنها دیگر بالای ۳/۵ درصد غنی‌سازی نمی‌کنند، آنها دیگر زمان گریز ابتدای مذاکرات را ندارند. زمانی که آقای اوباما به ریاست جمهوری رسید، آنها غنی‌سازی داشتند، آنها بر چرخه سوخت مسلط شده بودند اما ما برنامه آنها را به عقب رانده‌ایم و یک سری اقدامات شدید پاسخگویی و شفاف‌سازی اعمال می‌کنیم، درست نیست که بگوییم اینها تنها برای ۱۰ سال است، برخی اقدامات در این توافق ۱۵ساله، برخی برای ۲۰ و برخی برای ۲۵ سال است و اقداماتی است که همیشگی است که آنها باید به آن ملحق شوند. وزیر خارجه آمریکا در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: آمریکا به‌خوبی از حمایت ایران از نیروهای حوثی آگاه است. آمریکا به حمایت خود از هر کسی در خاورمیانه که از سوی ایران تهدیدی را احساس کند، ادامه خواهد داد.

#### نگه‌داشتن گزینه نظامی علیه ایران

### روی میز به دیپلماسی کمک می‌کند

تام کانن، سناتور جمهوریخواه آمریکایی مدعی شد اقدام نظامی علیه زیرساخت‌های هسته‌ای ایران را می‌توان تنها طرف چند روز انجام داد. به گزارش تسنیم، وی در جریان مصاحبه‌ای گفت: حتی اگر به اقدام نظامی نیاز باشد – که باید همچنان گزینه نظامی را روی میز داشته باشیم زیرا باعث بهبود دیپلماسی خواهد شد – رئیس‌جمهور سعی در متقاعد کردن شما به این مساله دارد که برای حضور در خاورمیانه همانند عراق به ۵۰ هزار نیروی زمینی نیاز است، درصورتی که اینگونه نیست. کاتن در ادامه گفت: این موضوع می‌تواند تا اندازه زیادی مشابه با کاری باشد که کلیتون گارنر در سال ۱۹۹۸ و در جریان عملیات روباه صحرا انجام داد و طی چند روز تأسیسات هسته‌ای و کشتار جمعی عراق را از طریق هوایی و دریایی بمباران کرد. این سناتور جمهوریخواه افزود: همه ما از رئیس‌جمهور می‌خواهیم درصورت مذاخله ایران در کار بازرسان و عدم پیروی از قطعنامه‌های شورای امنیت در دفاع از منافع آمریکا همانند بیل کلینتون جدی واکنش نشان دهد.

#### یادداشت روز

## نعل در انتشار فکت‌شیت ایرانی!

#### ادامه از صفحه اول

رهبر انقلاب در این دیدار تصریح کردند که اطلاعات و واقعیات موجود درباره مذاکرات هسته‌ای با افکار عمومی به اشتراک گذاشته شود. ایشان تصریح کردند که نکته و موضوع مخفی در مذاکرات وجود ندارد و مردم باید در جریان قرار گیرند. البته یکی دیگر از توصیه‌های ایشان به تیم مذاکره‌کننده برگزاری جلسات متعدد با جامعه وسیع منتقدان بوده و هست. به‌رغم احساس ضرورت این اقدامات در عالی‌ترین سطح تصمیم‌گیری نظام اما متأسفانه دولتی‌ها تاکنون انگیزه‌ای برای این‌ قبیل اقدامات از خود نشان نداده‌اند و فعلا از انتشار فکت‌شیت ایرانی بی‌بانه سوییس طرفه می‌روند.